
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 
 
 
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Πανεπιστηµιούπολη-26504 Ρίον-Πάτρα 
Τηλ.: 2610-969354, 997553 
Fax: 2610-969371 
E-mail: archisec@upatras.gr 

                                     Πάτρα,    4 – 12 – 2012   
                                   Αριθµ. Πρωτ.:    25570 
 
 

ANAΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1/25-10-2012) 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Eπταµελούς Επιτροπής κρίσης για την εκλογή µέλους ΔΕΠ στη 

βαθµίδα του Καθηγητή, στο γνωστικό αντικείµενο: «Αρχιτεκτονική Εσωτερικών 
Χώρων» (Eξέλιξη Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Ηλία Κωνσταντόπουλου)». 

 
H ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
α)  Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06.09.11, τεύχος Α’) 
β) Τις διατάξεις της υπ’ αριθµ. 476/8.3.2012 Κανονιστικής Πράξης της Συγκλήτου του 
Πανεπιστηµίου Πατρών (ΦΕΚ 1141/10-4-2012) «Διαδικασίες επιλογής και εξέλιξης σε θέσεις 
Καθηγητών έως τη δηµοσίευση του Οργανισµού του Πανεπιστηµίου Πατρών» 
 
Αποφασίζει τη συγκρότηση 
 
της Επταµελούς Επιτροπής κρίσης για την πλήρωση µίας θέσης ΔΕΠ του Τµήµατος 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστηµίου Πατρών στη βαθµίδα του Καθηγητή στο γνωστικό 
αντικείµενο: «Αρχιτεκτονική Εσωτερικών Χώρων», η προκήρυξη της οποίας έχει δηµοσιευθεί 
στο ΦΕΚ 420/11-4-2012 τεύχος Γ’), ως εξής: 
 
Τακτικά µέλη: 
 
Α. Μέλη από το µητρώο εσωτερικών µελών/κριτών 
1. Γεώργιος Πανέτσος, Καθηγητής του Τµήµατος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστηµίου Πατρών, µε γνωστικό αντικείµενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός Σχεδιασµός»  
που είναι το ίδιο µε αυτό του υποψηφίου (ΦΕΚ διορισµού 749/4-9-2009, τ. Γ),  

2. Παύλος Λέφας, Καθηγητής του Τµήµατος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστηµίου 
Πατρών, µε γνωστικό αντικείµενο «Ιστορία και Θεωρία της Αρχιτεκτονικής» και ερευνητικά 
ενδιαφέροντα «Ιστορία και Θεωρία της Αρχιτεκτονικής, Πόλη και Πολιτισµός» που 
ταυτίζονται εν µέρει µε τα ερευνητικά ενδιαφέροντα του υποψηφίου (ΦΕΚ διορισµού 825/6-
10-2009, τ. Γ). 

 
Δεδοµένου ότι στο Μητρώο Εσωτερικών µελών/κριτών δεν υπάρχει επαρκής αριθµός 

µελών ΔΕΠ που να πληρούν τις προϋποθέσεις του άρθρου 19 παρ. 2 του Ν. 4009/2011, οι 
ελλειπούσες θέσεις µεταφέρονται στο Μητρώο Εξωτερικών µελών και η Επταµελής Επιτροπή 
συµπληρώνεται ως εξής: 
 
 



 2 

Β. Μέλη από το µητρώο εξωτερικών µελών/κριτών προερχόµενα από Ελληνικά 
Πανεπιστήµια 
 
1. Παρµενίδης Γεώργιος, Καθηγητής, Σχολή Αρχιτεκτόνων ΕΜΠ, µε γνωστικό αντικείµενο 

«Περιοχή Αρχιτεκτονικού Χώρου και Επικοινωνίας µε έµφαση στο αντικείµενο καθηµερινής 
χρήσης», που έχει το ίδιο γνωστικό αντικείµενο µε τον υποψήφιο (ΦΕΚ διορισµού 4/12-1-
01 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

2. Διβάνη Σοφία, Καθηγήτρια, Σχολή Αρχιτεκτόνων ΕΜΠ, µε γνωστικό αντικείµενο 
«Μεθοδολογική Διερεύνηση και Σχεδιασµός Εσωτερικών Χώρων και Αντικειµένων 
Καθηµερινής Χρήσης», που έχει το ίδιο γνωστικό αντικείµενο µε τον υποψήφιο (ΦΕΚ 
διορισµού 146/22-06-05 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

3. Παπαδόπουλος Θεολόγος, Καθηγητής, Τµήµα Αρχιτεκτόνων Πανεπιστηµίου Θεσσαλίας, 
µε γνωστικό αντικείµενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασµός» (ΦΕΚ διορισµού 741/7.8.2008/τ.Γ΄) 
και  

4. Κοτιώνης Ζήσης, Καθηγητής, Τµήµα Αρχιτεκτόνων Πανεπιστηµίου Θεσσαλίας, µε γνωστικό 
αντικείµενο «Εισαγωγή στην αρχιτεκτονική σύνθεση» (ΦΕΚ διορισµού 470/20.5.2008/ τ. 
Γ΄),  

 
Γ. Μέλη από το µητρώο εξωτερικών µελών/κριτών προερχόµενα από Πανεπιστήµια της 
αλλοδαπής (Απόφαση ΑΔΙΠ 945/16-5-2012) 

 
1. Mark Taylor, Professor of Architecture, School of Architecture and Built Environment, 

University of Newcastle, Αυστραλία, µε γνωστικό αντικείµενο «History and Theory of 
Architecture and Interior Design»  

 
Αναπληρωµατικά µέλη: 

 
Α. Μέλη από το µητρώο εξωτερικών µελών/κριτών προερχόµενα από Ελληνικά 
Πανεπιστήµια 
 
1. Παπαϊωάννου Αναστάσιος, Καθηγητής, Σχολή Αρχιτεκτόνων ΕΜΠ, µε γνωστικό 

αντικείµενο «Αρχιτεκτονικές Συνθέσεις» (ΦΕΚ διορισµού 74/5-4-05 τ. Ν.Π.Δ.Δ.), 
2. Παπακώστας Γεώργιος, Καθηγητής, Τµήµα Αρχιτεκτόνων ΑΠΘ, µε γνωστικό 

αντικείµενο «Αρχιτεκτονικός σχεδιασµός» (ΦΕΚ διορισµού 358/13-5-2009 τ. Γ’), 
3. Κωτσιόπουλος Αναστάσιος, Καθηγητής, Τµήµα Αρχιτεκτόνων ΑΠΘ, µε γνωστικό 

αντικείµενο «Αρχιτεκτονικός σχεδιασµός» (ΦΕΚ διορισµού 89/19-5-89 τ. ΝΠΔΔ), 
4. Πατέστος Κωνσταντίνος, Καθηγητής, Τµήµα Αρχιτεκτόνων ΔΠΘ, µε γνωστικό 

αντικείµενο «Αρχιτεκτονικός σχεδιασµός» (ΦΕΚ διορισµού 1065/12-12-2011 τ. Γ’), 
5. Ρογκάν Σπυρίδων, Καθηγητής, Σχολή Αρχιτεκτόνων ΕΜΠ, µε γνωστικό αντικείµενο 

«Στην περιοχή των αρχιτεκτονικών συνθέσεων µε έµφαση στο σχεδιασµό κτιρίων & 
χώρων σύνθετων λειτουργιών» (ΦΕΚ διορισµού 74/5-4-05 τ. Ν.Π.Δ.Δ.), 

6. Τεντοκάλη-Σκούρτη Ευαγγελία, Καθηγήτρια, Τµήµα Αρχιτεκτόνων ΑΠΘ, µε γνωστικό 
αντικείµενο «Αρχιτεκτονικός σχεδιασµός» (ΦΕΚ διορισµού 1089/16-12-11 τ. Γ΄) 
 

 
Β. Μέλη από το µητρώο εξωτερικών µελών/κριτών προερχόµενα από Πανεπιστήµια της 
αλλοδαπής (Απόφαση ΑΔΙΠ 945/16-5-2012) 

 
1. Luca Basso Peressut, Professor of Architecture, Dipartimento di Progettazione dell’ 

Architettura, Politecnico di Milano, Ιταλία, µε γνωστικό αντικείµενο «Interior Architecture 
and Exhibition Design» . 

 



 3 

Τα αναπληρωµατικά µέλη αντικαθιστούν κατά σειρά (και όχι κατ’ αντιστοιχία) τα τακτικά 
µέλη. 

 
Ο Πρόεδρος του Τµήµατος 

 
 
 

Ιωάννης Α. Αίσωπος 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
Τακτικά µέλη 
 
Α. Μέλη από το µητρώο εσωτερικών µελών/κριτών 
 
1. Πανέτσος Γεώργιος, Καθηγητής του Τµήµατος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστηµίου 
Πατρών (E-mail: gparch@otenet.gr) 

2. Λέφας Παύλος, Καθηγητής του Τµήµατος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστηµίου 
Πατρών (E-mail: pavloslefas@gmail.com) 

 
B. Μέλη από το µητρώο εξωτερικών µελών/κριτών προερχόµενα από Ελληνικά 
Πανεπιστήµια 
 
1. Παρµενίδης Γεώργιος, Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου (E-mail: gparmenidis@arch.ntua.gr ) 

2. Χαραλαµπίδου Διβάνη Σοφία, Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (E-mail: scharalambides@arch.ntua.gr ) 

3. Παπαδόπουλος Θεολόγος, Καθηγητής του Τµήµατος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστηµίου Θεσσαλίας (E-mail: loispapadop@gmail.com ) 

4. Κοτιώνης Ζήσης, Καθηγητής του Τµήµατος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστηµίου 
Θεσσαλίας (E-mail: zikotion@uth.gr , kotionis@gmail.com ) 

 
Γ. Μέλος από µητρώο εξωτερικών µελών/κριτών προερχόµενο από Πανεπιστήµιο της 
Αλλοδαπής  
 
1. Mark Taylor, Professor of Architecture, School of Architecture and Built Environment, 

University of Newcastle, Αυστραλία (E-mail: Mark.Taylor@newcastle.edu.au )  
 
 
Αναπληρωµατικά µέλη 
 
Α. Μέλη από το µητρώο εξωτερικών µελών/κριτών προερχόµενα από Ελληνικά 
Πανεπιστήµια 
 
1. Παπαϊωάννου Αναστάσιος, Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου (E-mail: tpapaioannou@arch.ntua.gr ) 

2. Παπακώστας Γεώργιος, Καθηγητής του Τµήµατος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστηµίου Θεσσαλονίκης (E-mail: gpapako@arch.auth.gr  ) 

3. Κωτσιόπουλος Αναστάσιος, Καθηγητής του Τµήµατος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστηµίου Θεσσαλονίκης (E-mail: kotsiop@arch.auth.gr  ) 

4. Πατέστος Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τµήµατος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Δηµοκρίτειου Πανεπιστηµίου Θράκης  (E-mail:  kpatesto@arch.duth.gr ) 

5. Ρογκάν Σπυρίδων, Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου (E-mail: srogan@arch.ntua.gr ) 

6. Τεντοκάλη Ευαγγελία, Καθηγήτρια του Τµήµατος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστηµίου Θεσσαλονίκης (E-mail: fanvan@arch.auth.gr ) 



 4 

 
Β. Μέλος από µητρώο εξωτερικών µελών/κριτών προερχόµενο από Πανεπιστήµιο της 
Αλλοδαπής  
 
1. Luca Basso Peressut, Professor of Architecture, Dipartimento di Progettazione dell’ 

Architettura, Politecnico di Milano, Ιταλία (E-mail: luca.bassoperessut@polimi.it ) 
 
  

 
 


